

Liva Holding A/S

Kirkebjerg Søpark 4

2605 Brøndby

CVR-nr. 27928587

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 06-05-2016



Thorsten Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Liva Holding A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Liva Holding A/S Kirkebjerg Søpark 4 2605 Brøndby
CVR-nr.	27928587
Hjemsted	Brøndby
Regnskabsår	01-01-2015 - 31-12-2015
Bestyrelse	Thorsten Christiansen Daniel Stephansen Sine Christiansen
Direktion	Thorsten Christiansen
Revisor	Multi Revision I/S Statsautoriseret revisionsinteressentskab Ringstedgade 82 4700 Næstved CVR-nr.: 31929342

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Liva Holding A/S hovedaktiviteter består i at drive transportvirksomhed primært for erhvervskunder samt udlejning af erhvervsejendomme og biler.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens bruttoresultat udgør kr. 59.014.732 for regnskabsåret sammenlignet med bruttoresultatet for 2014, kr. 42.198.575. Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2015 - 31-12-2015 udviser et resultat på kr. 2.950.949 mod et resultat i 2014 på kr. 1.797.559. Koncernens balance pr. 31-12-2015 udviser en balancesum på kr. 43.676.638 og en egenkapital på kr. 11.129.180.

Ledelsen anser iøvrigt årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i koncernens aktiviteter i det kommende år.

Risikoforhold

Der er ikke særlige risici, udover almindeligt forekommende risici inden for koncernens branche.

Vidensressourcer

Koncernens selskaber har ikke særlige vidensressourcer, men koncernen tilstræber at føre en personalepolitik, der sikrer, at personalets kompetencer vedligeholdes.

Miljøforhold

Koncernens ledelse er særligt opmærksom på koncernens påvirkning af det eksterne miljø. Koncernens organisation har fokus på og sørger for at datterselskabets biler m.v. lever op til de stigende miljøkrav. Dette gøres ved vedligeholdelse og udskiftning af bilerne til biler med miljørigtige motorer m.v. Koncernen har reduceret sit brændstofforbrug i forhold til den indkørte omsætning fra et forbrug på 14,37% i 2014 mod kun 10,38% i 2015, målt i kroner forbrugt brændstof i forhold til den indkørte omsætning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Koncernforhold

Koncernen består af moderselskabet Liva Holding A/S og det 100% ejede datterselskab Team Taarnby Transport A/S.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Årets resultat for 2015 er i overensstemmelse med ledelsens forventninger til koncernens og moderselskabets resultat i forhold til den senest offentliggjorte årsrapport.

Hoved- og nøgletal

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

Hovedtal er i tusinder

	2015	2014
Koncern		
Hovedtal		
Resultatopgørelse:		
Bruttoresultat	59.128	42.339
Resultat af primær drift	4.186	4.176
Resultat af finansielle poster	-417	-1.601
Årets resultat	2.951	1.797
Balance:		
Balancesum	43.676	36.038
Egenkapital i alt	11.129	8.178
Nøgletal:		
Afkastningsgrad (%)	10	11
Soliditetsgrad	25	23
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	26	22
Gnsn. antal fuldtidsmedarbejdere	111	84
Moderselskab		
Hovedtal		
Resultatopgørelse:		
Bruttoresultat	1.283	897
Resultat af primær drift	1.041	3.036
Resultat af finansielle poster	-339	-1.528
Årets resultat	2.951	1.797
Balance:		
Balancesum	26.712	23.543
Egenkapital i alt	11.129	8.178
Nøgletal:		
Afkastningsgrad (%)	7	8
Soliditetsgrad (%)	42	35
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	27	22

Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat		59.014.732	42.198.575	1.283.186	896.584
Personaleomkostninger	1	-47.165.625	-33.847.479	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-7.526.977	-4.137.717	-242.225	-630.984
Andre driftsomkostninger		-135.473	-36.916	0	0
Driftsresultat		4.186.657	4.176.463	1.040.961	265.600
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	2.436.960	2.769.074
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		200.242	219.452	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	52.491	84.010
Andre finansielle indtægter		322.673	49.676	296.763	38.230
Finansielle omkostninger		-939.520	-1.870.153	-687.598	-1.650.136
Resultat før skat		3.770.052	2.575.438	3.139.577	1.506.778
Skat af årets resultat		-819.103	-777.879	-188.628	290.781
Årets resultat		2.950.949	1.797.559	2.950.949	1.797.559
Forslag til resultatdisponering					
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	2.436.960	2.769.074
Overført resultat		2.950.949	1.797.559	513.989	-971.515
		2.950.949	1.797.559	2.950.949	1.797.559

Balance 31. december 2015

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger	2	15.602.645	11.612.470	11.709.798	7.164.096
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	7.932.253	10.642.045	733.833	0
Materielle anlægsaktiver		23.534.898	22.254.515	12.443.631	7.164.096
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4, 5	0	0	14.352.466	11.915.506
Andre tilgodehavender		355.800	224.800	0	0
Finansielle anlægsaktiver		355.800	224.800	14.352.466	11.915.506
Anlægsaktiver		23.890.698	22.479.315	26.796.097	19.079.602
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.103.345	11.370.252	346.755	352.612
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.598.675	2.262.765
Periodeafgrænsningsposter	6	642.554	436.412	30.544	0
Udskudte skatteaktiver		548.129	0	325.923	409.951
Tilgodehavender		19.294.513	11.817.464	2.301.897	3.025.328
Andre værdipapirer og kapitalandele		398.967	298.846	0	0
Værdipapirer og kapitalandele		398.967	298.846	0	0
Likvide beholdninger		92.460	1.442.858	65.604	1.438.554
Omsætningsaktiver		19.785.940	13.559.168	2.367.501	4.463.882
Aktiver		43.676.638	36.038.483	29.163.598	23.543.484

Balance 31. december 2015

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	13.852.463	11.415.503
Overført resultat		10.629.180	7.678.224	-3.223.283	-3.737.279
Egenkapital	7	11.129.180	8.178.224	11.129.180	8.178.224
Hensættelser til udskudt skat	8	0	358.723	0	0
Hensatte forpligtelser		0	358.723	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		7.106.087	7.176.542	6.234.140	6.232.334
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		4.576.310	4.882.685	4.576.311	4.882.685
Anden gæld		2.490.042	2.772.698	2.490.042	2.772.698
Leasingforpligtelser		763.623	1.669.967	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	14.936.062	16.501.892	13.300.493	13.887.717
Gæld til realkreditinstitutter		72.304	72.204	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		4.092.202	2.170.697	218.000	95.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.412.332	3.439.553	46.250	33.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	2.451.509	0
Selskabsskat		1.522.188	901.434	1.522.193	925.990
Anden gæld		4.328.889	3.245.572	219.204	151.116
Periodeafgrænsningsposter	10	276.769	272.187	276.769	272.187
Leasingforpligtelser		906.712	897.997	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		17.611.396	10.999.644	4.733.925	1.477.543
Gældsforpligtelser		32.547.458	27.501.536	18.034.418	15.365.260
Passiver		43.676.638	36.038.483	29.163.598	23.543.484
Nærtstående parter	11				
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	12				
Eventualforpligtelser	13				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	14				

Pengestrømsopgørelse

	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat	2.950.949	1.797.559
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	7.526.977	4.022.614
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	135.474	36.916
Renteindtægter og lignende indtægter	-522.915	-49.676
Renteudgifter og lignende udgifter	939.520	1.870.153
Skat af årets resultat	1.724.877	955.990
Regulering af udskudt skat	-905.774	-178.111
Øvrige reguleringer	-131.000	276
Ændring i tilgodehavender	-9.380.430	-1.004.538
Ændring i leverandørgæld mv.	4.200.424	-248.089
Andre ændringer i driftskapital	-5.460	-191.232
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	6.532.642	7.011.862
Renteindbetalinger og lignende	191.800	49.676
Renteudbetalinger og lignende	-869.390	-1.021.324
Pengestrømme fra ordinær drift	5.855.052	6.040.214
Betalt selskabsskat	-944.538	-1.033.779
Pengestrøm fra driftsaktivitet	4.910.514	5.006.435
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.306.360	-4.151.085
Salg af materielle anlægsaktiver	363.527	21.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	-55.000	-91.726
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-8.997.833	-4.221.811
Nedbringelse af gæld til kreditinstitutter	-189.140	-193.207
Nedbringelse af gæld til realkreditinstitutter	-72.160	-71.419
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-942.879	-1.042.881
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	1.798.505	1.371.508
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	2.142.595	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt	0	130.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	2.736.921	194.001
Ændringer i likvider	-1.350.398	978.625
Likvider, primo	1.442.858	464.233
Likvider, ultimo	92.460	1.442.858

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	42.002.555	30.016.303	0	0
Pensioner	4.294.684	3.105.728	0	0
Omkostninger til social sikring	868.386	725.448	0	0
	47.165.625	33.847.479	0	0
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Direktion og bestyrelse	1.868.405	729.250	0	0
	1.868.405	729.250	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	111	84	0	0
2. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	16.249.311	14.040.991	11.083.236	11.083.236
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	4.629.260	2.208.320	4.629.260	0
Kostpris ultimo	20.878.571	16.249.311	15.712.496	11.083.236
Af- og nedskrivninger primo	-4.636.841	-3.949.630	-3.919.140	-3.288.156
Årets afskrivninger	-639.085	-687.211	-83.558	-130.984
Årets nedskrivninger		0	0	-500.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.275.926	-4.636.841	-4.002.698	-3.919.140
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.602.645	11.612.470	11.709.798	7.164.096
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	21.981.797	21.367.816	503.784	503.784
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	4.677.100	1.942.765	892.500	0
Afgang i årets løb	-1.671.310	-825.000		
Kostpris ultimo	24.987.587	22.485.581	1.396.284	503.784
Af- og nedskrivninger primo	-11.339.752	-8.704.805	-503.784	-503.784
Årets afskrivninger	-6.887.891	-3.450.506	-158.667	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.172.309	311.775		
Af- og nedskrivninger ultimo	-17.055.334	-11.843.536	-662.451	-503.784
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.932.253	10.642.045	733.833	0

Noter

	Moterselskab	
	2015	2014
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	500.000	500.000
Kostpris ultimo	500.000	500.000
Opskrivninger primo	11.415.506	8.646.431
Årets resultat	2.436.960	2.769.075
Opskrivninger ultimo	13.852.466	11.415.506
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.352.466	11.915.506

5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Team Taarnby Transport A/S, Brøndby kommune, ejerandel 100%

	Koncern		Moterselskab	
	2015	2014	2015	2014
6. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsning CRM	426.975	414.781	0	0
Periodeafgrænsning diverse	65.326	21.631	0	0
Forudbetalte omkostninger	150.253	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter	0	0	30.544	0
Saldo ultimo	642.554	436.412	30.544	0

Noter

7. Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Saldo primo	500.000	7.678.224	8.178.224
Forslag til årets resultatdisponering	0	2.950.956	2.950.956
Saldo ultimo	500.000	10.629.180	11.129.180

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Moderselskab

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Saldo primo	500.000	11.415.503	-3.737.275	8.178.228
Forslag til årets resultatdisponering	0	2.436.960	513.992	2.950.952
Saldo ultimo	500.000	13.852.463	-3.223.283	11.129.180

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
8. Hensættelser til udskudt skat				
Udskudt skatteaktiv	548.129	0	325.923	409.951
Hensat til udskudt skat	0	-358.723	0	0
Saldo ultimo	548.129	-358.723	325.923	409.951

Udskudt skat vedrører forskelsværdier på materielle anlægsaktiver og periodeafgrænsningsposter.

9. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

	Restgæld 31.12.2015	Afdrag første år	Afdrag efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.198.251	72.304	6.833.809
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	4.864.325	218.932	3.651.292
Anden gæld	2.217.024	0	2.217.024
Leasingforpligtelser	1.670.335	906.712	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.949.935	1.197.948	12.702.125

Noter

Moderselskab

	Restgæld 31.12.2015	Afdrag første år	Afdrag efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.254.000	0	6.254.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	4.864.325	218.932	3.651.292
Anden gæld	2.217.024	0	2.217.024
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.335.349	218.932	12.122.316

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
10. Periodeafgrænsningsposter				
Forudfaktureret husleje	276.769	272.187	276.769	272.187
Periodeafgrænsningsposter i alt	276.769	272.187	276.769	272.187

11. Nærtstående parter

Nærtstående parter i selskabet omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Thorsten Christiansen, Tolstrupvej 6, 4735 Mern, der har bestemmende indflydelse i selskabet.

Transaktioner med nærtstående parter:

Thorsten Christiansen, Tolstrupvej 6, 4735 Mern, der har bestemmende indflydelse i koncernen, har modtaget honorarer udover hvad der er indeholdt i personaleomkostninger på tkr. 125.

Team Teva Trucking ApS, Tolstrupvej 6, 4735 Mern, der ejes af Thorsten Christiansen, har modtaget leje for udlejning af driftsmateriel, tkr. 480 og konsulentydelse for tkr. 655.

Gydehøj, Tolstrupvej 6, 4735 Mern, der ejes af Thorsten Christiansens ægtefælle, har modtaget honorarer for konsulentydelse for tkr. 392.

12. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der har væsentlig indflydelse på koncernens finansielle stilling.

13. Sambeskatning

Modervirksomheden er sambeskattet med den danske dattervirksomhed. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomheden for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter og renter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter m.v. udgør tkr. 1.522 pr. 31. december 2015. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

Koncernen som helhed hæfter ikke for andre.

14. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Koncernen:

Koncernens samlede gældsforpligtelser over for realkreditinstitut udgør tkr. 7.198, hvor selskabet har stillet sikkerheder for i alt nom. tkr. 7.654. De til sikkerhed stillede aktiver er indregnet i årsrapporten med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 på tkr. 8.815.

Noter

Koncernens samlede gældsforpligtelser over for kreditinstitut udgør tkr. 8.738, hvor selskabet har stillet sikkerheder for i alt nom. tkr. 12.000. De til sikkerhed stillede aktiver er indregnet i årsrapporten med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 på tkr. 25.335.

Koncernens samlede sikkerhedsstillelser over for kapitalejers andet selskabs engagement med pengeinstitut udgør nom. tkr. 7.000. De til sikkerhed stillede aktiver er indregnet i årsrapporten med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 på tkr. 23.167

Selskabets samlede kautionsforpligtelser over for kapitalejers andet selskabs engagement med pengeinstitut udgør tkr. 8.800.

Koncernens samlede sikkerhedsstillelser over for finansieringsinstitut udgør tkr. 1.255. De til sikkerhed stillede aktiver er indregnet i årsrapporten med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 på tkr. 50.

Koncernen har stillet betalingsgaranti over for koncernens kunder, nom. kr. 260.148.

Moderselskab:

Selskabets samlede gældsforpligtelser over for realkreditinstitut udgør tkr. 6.254, hvor selskabet har stillet sikkerheder for i alt tkr. 6.254. De til sikkerhed stillede aktiver er indregnet i årsrapporten med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 på tkr. 7.090.

Selskabets samlede gældsforpligtelser over for kreditinstitut udgør tkr. 4.864, hvor selskabet har stillet sikkerheder for i alt tkr. 6.100. De til sikkerhed stillede aktiver er indregnet i årsrapporten med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 på tkr. 21.442.

Selskabets samlede sikkerhedsstillelser over for datterselskabs engagement med pengeinstitut udgør tkr. 6.100. De til sikkerhed stillede aktiver er indregnet i årsrapporten med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 på tkr. 21.442.

Selskabets samlede sikkerhedsstillelser over for kapitalejers selskabs engagement med pengeinstitut udgør tkr. 6.100. De til sikkerhed stillede aktiver er indregnet i årsrapporten med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 på tkr. 21.442.

Selskabets samlede kautionsforpligtelser over for datterselskabs engagement med pengeinstitut udgør tkr. 8.000.

Selskabets samlede kautionsforpligtelser over for kapitalejers selskabsengagement med pengeinstitut udgør tkr. 8.000.